
DNI Apellidos y Nombre

72036818J 3. CORREA SANZ, MARIA ESTIVALIZ
13785768M 4. DIAZ RUIZ DE NAVAMUEL, EMMA
22741292L 5. FERNANDEZ SOUTO, ELOY
13792794Q 6. GONZALEZ SAMPEDRO, JOSE ANTONIO
13754380N 7. LABORDA ORTIZ, PEDRO
13715846A 8. LOPEZ SAN ROMAN, FELIPE
20211587S 9. LÓPEZ VILDOSOLA, JAVIER
20202974G 10. OÑATE LOPEZ, MARIA DEL MAR
13744924D 11. ORTEGA PIRIS, ANDRES RAFAEL
13726524D 12. RODRIGUEZ FERNANDEZ, AGUSTIN JUAN
20193986D 13. SANCIBRIAN HERRERA, FERNANDO

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

CAPITÁN DE LA MARINA MERCANTE

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/13116

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero
Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/55/2007, de 4 de julio, publicada en el Boletín Oficial
de Cantabria número 135, de fecha 12 de julio, por la pre-
sente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a par-
tir del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO AGRÓNOMO

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13939554J 1. CANTERO SAIZ, SERGIO
20190050Y 2. CASTAÑEDA FERNANDEZ, RAUL
13743574Q 3. ESCALANTE GALAN, LUIS

DNI Apellidos y Nombre

71644909R 4. FERNANDEZ CORDERO, ANA
51071584S 5. GARCIA-GERMAN TRUJEDA, SOL
50097496T 6. GOY NARANJO, ADOLFO
30543062M 7. GUTIERREZ LUQUE, MARIA RAFAELA
72093355Q 8. HUMADA MACHO, MARIA JOSE
09719224E 9. LOPEZ SAHELICES, MARIA BEGOÑA
72032223H 10. MORA MARTINEZ, MANUEL JOSE
20195148K 11. PRAT SOLIS, MARIA AMAYA
13763894G 12. RUIZ DIEGO, CARMEN
29199202N 13. SECADAS BOLADO, ELOY
36092153R 14. SOUSA MARTINEZ, MARIA JESUS
72030457T 15. VILLANUEVA CUESTA, ELENA

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO AGRÓNOMO

PROMOCION INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13890148B 1. FERNANDEZ ACEBO, JORGE
20188882B 2. GARCIA SAINZ, ELENA

ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO AGRÓNOMO

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13896234W 1. ITURREGUI FERNANDEZ, PAULINO J. TASAS NO ABONADAS
02546743E 2. SAN MIGUEL FERNANDEZ, BEATRIZ TARJETA PARO INCORRECTA

07/13117

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y
Puertos, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de
Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/56/2007, de 4 de julio, publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12 de julio, por
la presente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar asimismo la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a par-
tir del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Página 13338 Martes, 2 de octubre de 2007 BOC - Número 192



Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72032731C 1. ALDECOA ALVAREZ-SANTULLANO, CECILIA
13788240Q 2. BAAMONDE CALZADA, LUIS
20192338V 3. BARREDA PACHECO, MARIA ZAIDA
72047886H 4. CALVO RUBIO, IVAN
72071367Q 5. CASTILLO DIOSDADO, PABLO DEL
13936102B 6. CAYON SAÑUDO, ROBERTO
13923193M 7. CERRO IGLESIAS, GONZALO DEL
28943232D 8. COLLAZOS ARIAS, FELIPE
72135253P 9. FERNANDEZ LOPEZ, CAROLINA
72040750N 10. FERNANDEZ RUCOBA, DAVID
13783106B 11. GARCIA GOMEZ, ALICIA
13777433L 12. GARITAONANDIA SANTIAGO, JESUS MARIA
20214484Z 13. GOMEZ LOPEZ, FRANCISCO JOSE
43790837X 14. GONZALEZ BELTRAN, RICARDO
20199739N 15. GONZALEZ BUJ, MARIA CRISTINA
20193519W 16. GONZALEZ SAIZ, FELIPE
25968687P 17. HERMOSO CARAZO, MANUEL JOSE
20193817R 18. ISA GUTIERREZ, EVA
71930223T 19. LAGUNILLA ESCUDERO, MARIA ALMUDENA
20218733P 20. LARGO MAESO, JAVIER
71340405V 21. LLANOS MADRIGAL, MONICA
16591516Y 22. MAGAÑA ORUE, CARMEN MARIA
11410306Y 23. MARTIN HUESCAR, MANUEL
72065301E 24. MARTINEZ FERNANDEZ, ROSENDO
13779200S 25. MONTES CASAUS, JESUS ANDRES
20206794Y 26. PANIEGO GALLO, ALICIA
11964434H 27. RODRIGUEZ CAMPOS, COVADONGA
72125788L 28. RUIZ GUTIERREZ, RAFAEL
20203914R 29. SALAS PERTEJO, NATALIA
72695235D 30. SAN MARTIN SAN MARTIN, LUIS IGOR
72036874T 31. SAN MARTIN VALDOR, IGNACIO
20214916D 32. SAN MILLAN RAMOS, JORGE
20192431H 33. VIDAL DE COS, ANA

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13149436Z 1. HERNANDO DE PEDRO, RODRIGO JOSE

ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/13118

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de
Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/57/2007,
de 4 de julio, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria
número 135, de fecha 12 de julio, por la presente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO DE MONTES

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20195904H 1. ARREGUI GUTIERREZ, ALBERTO
71274787H 2. BARRIUSO MENENDEZ, ELENA
09441605J 3. BLANCO DIAZ, JUAN
72049498C 4. CAMARERO ALONSO, MARGARITA PAULA
72046220P 5. CAMPILLO BARCENILLA, GEMA
13773645A 6. CASTILLO SOLANA, IGNACIO DEL
33323907N 7. CASTRO FREIRE, MARIA JESUS
13943214Q 8. CEBALLOS NAVAS, MARIA INMACULADA
20202477J 9. DIEZ GUTIERREZ, ANA BELLA
12388800B 10. GARCIA BALLESTEROS, MONICA
20190775H 11. GOMEZ FERNANDEZ, SILVIA
13792296R 12. GONZALEZ ALVAREZ, OSCAR
13940917L 13. GONZALEZ ANGUREN, JOSE LUIS
72090682B 14. GONZALEZ SAINZ, CLEMENTE
72091413Y 15. GONZALEZ TUERO, BEATRIZ
71934624P 16. MERINO GALLO, ENRIQUE
72885527E 17. ORTEGA MARTINEZ, PEDRO
20206832K 18. PISABARRO MADRAZO, ALEJANDRO
50871581C 19. RODRIGUEZ GARCIA, FAUSTO
50867264G 20. ROMANO GARCIA, NEREA
13942631P 21. RUBIO MANTECON, MARIA JOSE
20219470D 22. SANCHEZ JUNQUERA, RAQUEL

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO DE MONTES

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/13119

BOC - Número 192 Martes, 2 de octubre de 2007 Página 13339


